
Trafikrutan 110414. 

 

Under de senaste veckorna har jag uppmärksammats på ett problem, som jag vill ta upp och 

informera lite närmare om. Problemet är, att det på Norrleden vid Annelund passerar väldigt 

mycket trafik och bland trafiken väldigt mycket tung trafik. Trafiken kör i riktning mot Märta 

Ljungbergsvägen. Frågan som ställdes var hur det kunde komma sig och att trafikintensiteten 

utgjorde ett problem för de intillboende ur flera synpunkter. 

Vi, d.v.s. representant för de boende i området, representant för polisen och jag själv 

funderade vad detta kunde bero på och vi kunde konstatera, att en av anledningarna kunde 

bero på hänvisningsskyltar vid utfarten från Ljungby motell och City-Gross.  

Jag själv har sedan tittat lite närmare på den angivna skyltningen, dels som jag tidigare sagt 

vid utfarten från Ljungby Motell, men också vid Rönnäsrondellen, d.v.s. korsningen mellan 

Ringvägen/Norrleden och Bolmstadvägen. Jag tittade vidare på skyltningen på Ringvägen 

söder om utfarten från Ljungby Motell innan rondellen (cirkulationsplatsen) med anslutning 

till väg 25 mot Halmstad. 

Jag konstaterade ganska snart, att även om jag vill påstå att jag till stora delar begriper 

skyltning, så skall jag erkänna att skyltningen var inte solklar ens för mig. Jag ställer mig då 

en enkel fråga, hur skall då skyltningen uppfattas av den eller de som inte är pålästa vad gäller 

skyltning av detta slag? 

Någon som säger sig också kunna detta har uttryckt, att alla som har körkort och är ute i 

trafiken är skyldiga att känna till bestämmelserna. Så långt håller jag med, men det är en 

omöjlighet att behärska allt och därför finns det anledning att skylta begripligt. 

Så till själva skyltningen. Jag nöjer mig i det här avseendet att kommentera skyltningen vid 

utfarten från Ljungby Motell. De skyltar som finns uppsatta på motsatta sidan av Ringvägen 

från Ljungby Motell är följande:  

Det finns fyra stolpar nedsatta i marken. Något mer än en meter upp sitter i högra delen en 

liten ynklig grön skylt med heldragen vit linje runt och innanför denna en streckad linje runt E 

4. Högra delen av skylten är försedd med en blå rektangulär del med en vit pil som pekar åt 

höger. Betydelsen av märket är, att om jag kör till höger så kommer jag till E 4. 

Ovanför denna skylt sitter en blå skylt, som är 4 gånger så bred som den undre och dubbelt så 

hög och på den högra delen finns två gula pilar till höger och på den vänstra delen två gula 

pilar till vänster. Ovanpå den sitter två vita rektangulära skyltar, där varje skylt är nästan lika 

breda som halva den blå skylten. Runt dessa finns en blå linje och inuti en blå pil som pekar 

till höger respektive till vänster. Ovanpå dessa båda skyltar finns två vita rektangulära skyltar 

i samma storlek som de båda under med blå rand runt och i den högra står E 4 S och i den 

vänstra E 4 N. För den, som inte är insatt i betydelsen står det ganska klart, att den vänstra 

innebär att jag skall köra till vänster om jag skall E 4 norrut och den högra att jag skall köra 

till höger om jag skall E 4 söderut. 

Då jag slår upp i Vägmärkeskungörelsen för att se vad skyltarna betyder, så återfinns de under 

lokaliseringsmärken och har nummer F 15 med texten ”Omledning”. I de närmare 

föreskrifterna står följande text: Märket anger permanent omledningsväg för ordinarie 

numrerad väg. Avvikelse från färg får inte ske. I kommentarerna står att föreskrifterna 

klargör, att märket används för permanent omledningsväg. 

I praktiken innebär det här, att då den ordinarie vägen av någon anledning är blockerad 

hänvisas trafiken via omledningsvägen, som i det här fallet är permanent. 

Enligt mitt sätt att se det hela, så skulle den lilla ynkliga skylten underst vara den största 

skylten, som normalt hänvisar hur trafiken skall köra till E 4. Omledningsskyltarna skulle vara 

de mindre skyltarna och dessutom skulle dessa då de inte behöver hänvisa trafiken på något 

vis vara blockerade, så att vi inte får en massa onödig trafik inne i tätorten. Jag återkommer 

till den här frågan också nästa vecka. 

Ha du synpunkter, funderingar eller frågor kring innehållet i denna eller tidigare trafikrutor är 

du som vanligt välkommen höra av dig under adress Bengt Swahn, Spelmansvögen 8, 341 32  

Ljungby eller med e-post bengtswahn@telia.com 


